
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 27.05.2020 № 740 
                     г.Шатура 

 

 

О проведении открытого аукциона в электронной форме 

на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на территории городского округа Шатура в 2020 году 

 

В целях обеспечения эффективного управления и распоряжения собственностью 

городского округа Шатура, увеличения доходов бюджета городского округа Шатура, 

в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и на основании решения Совета депутатов 

Шатурского муниципального района от 30.11.2016 № 19/28 «Об утверждении 

Положения об организации и проведении открытого аукциона в электронной форме 

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции 

на территории Шатурского муниципального района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести открытый аукцион в электронной форме на право заключения 

договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории 

городского округа Шатура (далее – электронный аукцион на РК) и определить 

рекламные места в соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций на 

территории городского округа Шатура, утвержденной постановлением администра-

ции городского округа Шатура от 05.11.2019 № 1859 «Об утверждении Схемы 

размещения рекламных конструкций на территории городского округа 

Шатура Московской области в новой редакции»: 

Лот №1:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Ильича, 200 м от развилки (по схеме № 42). 

Лот №2:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Ильича, 450 м от развилки (по схеме № 44). 

 

 



Лот №3:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Ильича, 10 м после перекрестка (ул. Строителей и ГСК), по 

схеме № 46. 

Лот №4:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Ильича, на газоне АЗС (по схеме № 47). 

Лот №5:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Советская, перекресток с ул. Войкова (по схеме №51). 

Лот №6:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Советская, напротив д. 31 (по схеме №54). 

Лот №7:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Ильича, между д. 51 и д. 53 (по схеме №56). 

Лот №8:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Ильича, напротив д. 32/2 (по схеме №58). 

Лот №9:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Ильича, напротив д. 32/1, кафе Юность (по схеме №59). 

Лот №10:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, пр-т Маршала Борзова, напротив д. 10 (по схеме № 61). 

Лот №11  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Спортивная, напротив банка «Возрождение» (по схеме № 63). 

Лот №12:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 



адресу: г. Шатура, ул. Жарова, напротив д. 20 (у магазина бытовой техники 

Кристалл), по схеме № 65. 

Лот №13:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Жарова, напротив д. 18 (у магазина Пятерочка), по схеме № 66. 

Лот №14:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Большевик, напротив магазина Продукты (по схеме № 70). 

Лот №15:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Большевик, возле газовой заправки (по схеме № 72). 

Лот №16:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 35 км, д. Слобода, 350 м от АЗС (по схеме № 86). 

Лот №17:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 35 км, д. Слобода, 450 м от АЗС (по схеме № 87). 

Лот №18:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 36 км, д. Слобода, 50 м до поворота на Шатурское лесничество (по схеме 

№ 88). 

Лот №19:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 36 км, д. Слобода, 100 м от поворота на Шатурское лесничество (по схеме 

№ 89). 

Лот №20:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 36 км, д. Слобода, 200 м от поворота на Шатурское лесничество (по схеме 

№ 90). 



Лот №21:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Участок автотрассы Р106, Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 37 км, въезд в с. Петровское (по схеме № 91). 

Лот №22:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Ботино, 100 м от остановки «МК «Шатура» (по схеме № 92). 

Лот №23:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: г. Шатура, ул. Ботино, 200 м от остановки «МК «Шатура» (по схеме № 93). 

Лот №24:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: д. Новосидориха, 150 м до ж/д переезда (по схеме № 94). 

Лот №25:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: с. Власово, рядом с перекрестком (по схеме № 96). 

Лот №26:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: с. Дмитровский Погост, площадь Громова, рядом с Коробовским ДК (по 

схеме № 98). 

Лот №27:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Участок автотрассы Р106 «Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха», с. Петровское, через 50 м от километрового знака «57» в сторону АЗС 

«Маяк» (по схеме № 101).  

Лот №28:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: д. Левошево, напротив д. 62 (по схеме № 107).  

Лот №29:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: с. Петровское, напротив д. 28 (по схеме № 109).  

 



Лот №30:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: участок автотрассы Р106 Куровское-Шатура-Дмитровский Погост-

Самойлиха, 54 км, 620 м. от ж/д переезда по правой стороне в сторону ЦУС «Мир» 

(по схеме № 132). 

Лот №31:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: через 50 м от знака выезда из д. Новосидориха до магазина АПК, по левой 

стороне в сторону Шатуры (по схеме № 186). 

Лот №32:  

- вид рекламной конструкции – отдельно стоящая, тип рекламной конструкции – 

щитовая установка, размер – 6,0х3,0 м (ширина х высоту/объем), площадь стороны – 

18,0 кв. м, количество сторон – 2, общая площадь конструкции – 36,0 кв. м., по 

адресу: Через 100 м от знака выезда из д. Новосидориха до магазина АПК, по левой 

стороне в сторону Шатуры (по схеме № 187). 

2. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Скалина Ю.С.): 

2.1. Подготовить в срок до 02 июня 2020 года извещение о проведении 

открытого аукциона в электронной форме на право заключения договоров на установ-

ку и эксплуатацию рекламных конструкций, размещаемых на земельных участках, 

зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности городского округа Шатура, а также земельных 

участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся 

на территории городского округа Шатура (далее – извещение о проведении 

электронного аукциона на РК). 

2.2. Совместно с постоянно действующей аукционной комиссией по 

проведению открытых аукционов в электронной форме на право заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на территории 

городского округа Шатура организовать процедуру проведения электронного 

аукциона на РК на электронной площадке «РТС-тендер» (www.rts-tender.ru). 

2.3. Обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном 

сайте администрации городского округа Шатура. 

3. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа 

Шатура разместить извещение о проведении электронного аукциона на РК в срок до 

12 июня 2020 года на официальном сайте Российской Федерации для размещения 

информации о проведении торгов (www.torgi.gov.ru) и на Едином портале торгов 

Московской области (www.torgi.mosreg.ru).  

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа Шатура Е.В. Ванесян.  

 

 

Глава городского округа                                             А.В. Артюхин       
 

 

 


